
＊会   報＊ 

                        

会 報 第 ２ ７ ２ 号                                              

令和 ６ 年 １２月 吉日 

会 員 各 位 

公益社団法人 

垂水市シルバー人材センター 

事務局長  鵜飼 康弘 

 

向寒の候、会員の皆様には、かねてより当センターの業務運営に多大な

るご協力を賜りまして、厚く御礼申し上げます。 

 １１月１７日のボランティア作業に参加して頂きました会員の皆様、お

疲れ様でした。感謝申し上げます。また、ご都合で参加できなかった会員

の皆様、来年は一人でも多くの参加をお願い致します。 

先日、１２月１日に安全運転講習会を開催いたしました。日本自動車連

盟 (JAF)から講師を派遣して頂き、約２時間の講義や実地して頂きまし

た。主に運転業務に携わる会員を対象に行いましたが、受講された会員さ

んも私も含めて運転歴は何十年でございますが、ほぼ全員の方が講習を受

けられた後、車とは便利でもありますが危険な乗り物で、運転には大きな

リスクも伴う事を再認識させられました。これから年末年始にかけて、車

での移動も多くなります。交通事故もそれに伴い、増えるおそれがありま

す。安全運転を心掛けて新しい年を迎えられるようお願い致します。 

また、これから忘年会など、お酒の席が増える時期でもございますが、

くれぐれも飲酒運転等なさらないように。翌日お仕事で車を運転される場

合もあります。当センターの軽トラックなど運転される前に事務所でアル

コールチェックを今月から致します。（酒気帯びの有無の確認内容の記録・

保存は義務図けられております）深酒等なさらないようお願い致します。

また、アルコールチェックで異常反応が出た場合、その日のお仕事をお断

りさせていただきます。くれぐれもこのような事が無いようにお願い致し

ます。この時期、剪定・草刈りなど依頼も集中しております、会員の皆様

にご協力を頂いておりますが、体調管理はしっかり行い無理をなさらない

ようお願い致します。  

 今年も会員の皆様に支えられた 1 年でございました。来年も会員・事務

局が一丸となって垂水市シルバー人材センターを発展させていきたいと思

っております。宜しくお願い致します。 

裏面につづく 



                               

お知らせ 

※   配分金等の支払いについて 

１１月分の配分金の振込日は、１２月１３日（金）になります。 

派遣会員の賃金支払日は、１２月２５日（水）になります。 

※  令和６年１１月末現在、１８４名の会員登録状況となっております。 

会員の皆様も、健康で働く意欲のある地域の 60 才以上の方や知人の

方々に再度入会の声をかけていただきます様、お願い致します。 

※ ２０２５年のカレンダ－及び会員手帳の必要な方は、事務所に取りに来

てください。 

※  令和６年度年会費について 

年会費（１,５００円）の納入期日は、令和６年５月３１日となっており

ました。まだ、お支払いがお済みでない方は、速やかに納入して下さい。 

※  仕事の案内 

（詳しい仕事内容は事務局にお問い合わせください。） 

 

＜＜＜ お願い ＞＞＞ 

 

軽トラックを利用する場合は、ドライバーは必ず運行日報の記入をお

願いします。また給油された場合は必ずガソリンのリッター数を記入し

てください。安全運転を心掛け心にゆとりを持って運転してください。  

発注者 内容 時間 日数 配分金 

垂水中央病院 環境整備 要相談 要相談 
963 円～ 

要相談 

コスモス苑 環境整備 
8：00～10：00 

12：30～13：30 
シフト制 953 円 

㈱ｼﾞｬﾊﾟﾝﾌｧｰﾑ 消毒等 8：00~17：00 要相談 1,000 円 

協和児童 

クラブ 
児童の支援 要相談 シフト制 953 円 

カトリック 

幼稚園  
室内清掃 15 時～17 時 火・木曜日 953 円 


